Requerimento

Vila Pavão/ES, 21 de novembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor

João Trancoso.

Presidente da CMVP

Assunto: Solicitação de licença.

Excelentíssimo Senhor:

Cumprimentando-o 'cordialmente venho por meio deste,

primeiramente agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em

nosso município como Presidente da Câmara de Vereadores.

Venho por meio deste, com base nos preceitos do Art. 89, Ill do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requerer que me seja concedida licença para

tratar de interesses particulares.

Assim dispõe o Regimento Interno:

Art. 89 O vereador poderá licenciar-se, mediante requerimento

dirigido ao Presidente da Câmara e sujeito à deliberação do

Plenário, nos seguintes casos:

!ll — para tratar de interesses particulares por prazo determinado

nunca inferior a 30 (trinta) dias nem superior a 120 (cento e vinte)

dias por sessões legislativas.

Assim, requeiro licença para tratar de assuntos particulares pelo

período de 120 (cento e vinte dias), a começar a partir do dia 01/12/2028.

No mais, reitero votos de estima e consideração, colocando-me a

Vossa inteira disposição para auxiliar, dentro da esfera de minha competência, no

que for necessário.

Atenciosamente,

Sims Ao bico
VAGNO BENTO FELÍCIO

Vereador da Câmara Municipal de Vila Pavão/ES